CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                 MUNICÍPIO DE VERA CRUZ - RS

RESOLUÇÃO Nº 29/2018

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA
COMISSÃO INTERSETORIAL DE

SAÚDE DO TRABALHADOR – CIST DE

VERA CRUZ/RS.”

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, Sra. Ligia Maria
Rieck, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1141/1993 e
suas alterações, e considerando a deliberação dos membros do CMS, em reunião
ordinária do dia 08 de agosto de 2018, resolve:

CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2016, de 10 de fevereiro de 2016 do

Conselho Municipal de Saúde.

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear a Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador – CIST de

Vera Cruz/RS, constituída por: Ligia Maria Rieck, titular e Cristian Wagner, suplente,
representantes do CMS; Jorne Silvio Petry, titular e Janaina Cristina.Ludtjohann da
Cunha, suplente, representante do CMS; Daniela Elâne Roehrs Schneider, titular e
Jordana Elena Martim, suplente, representante do órgão/gestor ligados à política de
Saúde do Trabalhado; Airton Romeu Mueller, titular e  Luiz Henrique Dreyer, suplente,
representante de entidades civis sem fins lucrativos organizadas no município

            Art. 2º Fica revogada a Resolução 22/2018, de 13 de junho de 2018.

            Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vera Cruz, 08 de agosto de 2018.

LIGIA MARIA RIECK

Conselheiro Presidente do CMS
Gestão 2018-2019